
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΕΔΑΚ ΑΣΦΑΛΙΣ-
ΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ».

2 Τροποποίηση της οικ. 3028/31-1-2018 (Β’310) 
απόφασης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας 
Ασύλου «Ιδρυση Αυτοτελούς Κλιμακίου Ασύλου 
(Α.Κ.Α.) Ιωαννίνων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.ΑΕΔΑΚ/60156/1879 (1) 

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α' του 

ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΕΔΑΚ ΑΣΦΑΛΙΣ-

ΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 35 του ν.2076/1992 «Ανάληψη και άσκη-

ση δραστηριότητας πιστωτικών ιδρυμάτων και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α' 130),

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)»(Α' 314),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως 
του άρθρου 63 αυτού.

δ) της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-
κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και άλλες διατάξεις» (Α' 85),

ε) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α' 105),

στ) της ανακοίνωσης καταχώρισης στο Μητρώο Ανω-
νύμων Εταιρειών της σύστασης της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ 
ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΩΝ» δ.τ. «ΑΕΔΑΚ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ»(ΦΕΚ 
8835/ τ.ΑΕ και ΕΠΕ/2000),

ζ) του άρθρου 16 του π.δ. 134/2017 (Α' 168) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως ισχύει,

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 121).

2. Την 2/26549/ΔΠΓΚ/27-3-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παρά-
γοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών του ΚΕΦ. Α' του ν. 3429/2005 (ΑΔΑ: 
ΒΤ30Η-Π62).

3. Το αριθμ. 9205/20-12-2019 έγγραφο της ΑΕΔΑΚ 
Ασφαλιστικών Οργανισμών, με το οποίο διαβιβάστηκε 
το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 242/20-12-2019 
συνεδριάσεως του Δ.Σ. της ΑΕΔΑΚ.

4. Το από 15/01/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

5. Την εισηγητική έκθεση της ΓΔΟΥ.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του 
εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΕΔΑΚ Ασφαλιστικών 
Οργανισμών», τα βασικά οικονομικά μεγέθη των οποίων 
έχουν ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 121

1073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 12:02:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1074 Τεύχος B’ 121/27.01.2020

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΑΕΔΑΚ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 1.730.000,00 724.300,00 1.005.700,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του εποπτεύοντος Υπουργείου και το Τμήμα Θ-ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

ΠΙΝΑΚΑΣ Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020

Ι. ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 1.730.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 1.665.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων 
Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 
και άχρηστου υλικού

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.665.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 0

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ
(βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00*

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων
(Τόκοι Πιστωτικοί)

76 ΠΛΗΝ 76.04 65.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ 
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)

ΙΙ. ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

724.300

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 
(=ζ+η+θ)

60 ΠΛΗΝ 60.05 131.500

ζ) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.00 ΕΩΣ 60.01 105.000

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 25.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1075Τεύχος B’ 121/27.01.2020

θ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού

60.02 1.500

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 81.000

10. Παροχές Τρίτων 62 32.000

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - 
φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες

62.00 ΕΩΣ 62.03 9.200

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 20.000

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05

Εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις

62.07 2.500

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου 
και φόρου εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08J+88.09 345.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος 
Χρήσης

54.08 (ή 88.08)+88.09 340.000

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12] +82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ
[44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] ΚΑΙ 67 και λοιπά 
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες 
κατηγορίες

133.500

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα
Εκ των οποίων δαπάνες
προμηθειών πληρωτέες στο κράτος 
επί των δανείων που έχουν ληφθεί 
με την εγγύηση του Ελληνικού 
Δημοσίου

65 ΚΑΙ 16.18 300 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 1.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων
(ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων πάγιων 
κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 
εξοπλισμός

[14]

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2).
Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση 
τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (= Ι-ΙΙ) 1.005.700

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020 

   Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1076 Τεύχος B’ 121/27.01.2020

    Αριθμ. 1102 (2)

Τροποποίηση της οικ. 3028/31-1-2018 (Β' 310) 
απόφασης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας 
Ασύλου "Ιδρυση Αυτοτελούς Κλιμακίου Ασύλου 
(Α.Κ.Α.) Ιωαννίνων". 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΑΣΥΛΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
αα) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133/Α’/07-08-2019).

ββ) Του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α' 5). 

γγ) Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α' 4).

δδ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119).

εε) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

στστ) Του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής» (Α' 149) και ιδίως των παρ. 10 
και 11 του άρθρου 26.

β) Την οικ. 2939/30-1-2018 (Β' 269) απόφαση του 
Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής με θέμα: «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στην/στον Διευθύντρια/ντή και 
στους Προϊσταμένους ή Αναπληρωτές Προϊσταμένους 
της Υπηρεσίας Ασύλου». 

γ) Την 8061/18-4-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 220) απόφαση του 
Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής με θέμα: «Διορι-
σμός στη θέση του Διευθυντή της Υπηρεσίας Ασύλου».

δ) Την οικ. 3028/31-1-2018 (Β' 310) απόφασης της Δι-
ευθύντριας της Υπηρεσίας Ασύλου "Ιδρυση Αυτοτελούς 
Κλιμακίου Ασύλου (Α.Κ.Α.) Ιωαννίνων".

ε) Το γεγονός ότι απαιτείται ο επανακαθορισμός των 
καθ' ύλη και κατά τόπον αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς 

Κλιμακίου Ασύλου (Α.Κ.Α) Ιωαννίνων, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουρ-
γία του καθώς και η βέλτιστη κάλυψη των αυξημένων 
υφιστάμενων αναγκών.

στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η οικ. 3028/31-1-2018 (Β'310) από-
φασης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας 
Ασύλου ως ακολούθως:

Α. Το Α.Κ.Α. Ιωαννίνων το οποίο ιδρύθηκε με την οικ. 
3028/2018 (Β' 310) απόφαση της Διευθύντριας της Υπη-
ρεσίας Ασύλου και εδρεύει στα Ιωάννινα είναι αρμόδιο 
για την παραλαβή και εξέταση αιτήσεων διεθνούς προ-
στασίας α) αλλοδαπών ή ανιθαγενών που κρατούνται 
σε καταστήματα κράτησης καθώς και σε προσωρινούς 
χώρους κράτησης/κρατητήρια των αστυνομικών τμημά-
των εντός των ορίων της Περιφέρειας Ηπείρου και της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και β) αλλοδαπών ή 
ανιθαγενών που φιλοξενούνται σε Δομές Φιλοξενίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας.

Β. Το Α.Κ.Α. Ιωαννίνων είναι αρμόδιο για την εξέταση 
και διεκπεραίωση όλων των υποθέσεων που εκκρεμούν 
σε αυτό, για τον προγραμματισμό και την εξέταση υπο-
θέσεων για τις οποίες έχει πραγματοποιηθεί απλή ή πλή-
ρης καταγραφή μέχρι την ολοκλήρωση της διοικητικής 
διαδικασίας εξέτασης της αίτησης διεθνούς προστασίας 
σε α βαθμό, καθώς και για τη διεκπεραίωση οιουδήποτε 
άλλου συναφούς με τις εν λόγω υποθέσεις ζητήματος ιδί-
ως έκδοση άδειας διαμονής ενιαίου τύπου και έκδοσης 
ταξιδιωτικού εγγράφου.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει 
από την δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Διευθυντής 

ΜΑΡΚΟΣ ΚΑΡΑΒΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02001212701200004*


